Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2025 года г. Находка № 353

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства

на территории Находкинского городского округа
на 2021-2023 годы и на период до 2025 года», утвержденную
постановлением администрации Находкинского городского

округа от 16.10.2020 № 1090

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском

округе», решением Думы Находкинского городского округа от 15.01.2025

№ 446-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского

округа от 18.12.2024 № 426-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на

2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Уставом Находкинского городского

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023

годы и на период до 2025 года», утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1090, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого

бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам»

изложить в следующей редакции:

2

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет
федерального бюджета, краевого
бюджета, бюджета Находкинского
городского округа, в том числе по годам

Объем финансирования за счет средств:
федерального бюджета - 0;
краевого бюджета - 0;
средств бюджета Находкинского
городского округа -  11522,95417 тыс.
руб., в том числе:
2021 год - 1847,95417 тыс. руб.;
2022 год - 2600,0 тыс. руб.;
2023 год - 2175,0 тыс. руб.
2024 год -  2300,0 тыс. руб.
2025 год -  2600,0 тыс. руб.______________

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года» за

счет средств бюджета Находкинского городского округа изложить в новой редакции

(приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать данное постановление в средствах

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская) разместить

текст муниципальной программы в актуальной редакции на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные

программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025

года», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского

округа от 16.10.2020 № 1090» возложить на заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Якименко JI.A.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

Н

ах
од

ки
нс

ко
го

го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

от

28
фе

вр
ал

я
20

25

го
да

№

35
3

СП

а>яяо
*очЯо.
С

<иЯг-
SрэсоЯ

Он

О
2
2яо.Uоо,с
JS
ОКЛ
яЯягЯX
2

л оСП Uн о
»jQ оЧ ч
Н gLj Он2 о ̂ U
Кя 2
Q.В- «Б <■>ч  я(L) Sо, 5
В ч_ оР X
« 42 X

О ЗЯ
Ч  О
4  ^
5 «
о 4 Он(U “С О. «ия шас ь
S
34  о
ГЛ(NОсчЯ ■

Ч я(U g <Nй  S О
О  D . C M

2 Н Й Я Я
2 &
2 н

Яяяяо,иоЯ сЗ
и Ь оS >? ON
2 £• ои-  ̂ <

Э £ «

!  IЧ (_о _  О. о  о <мо (NU О
S g ^
5 о g.
JJ U ®
5 Е Ё

яU>> 'П Он (Ч« о
О (N

03ся
03но

я ж
* о
о 40
-2 н

и
3
I
и
аг
ис
и
и
L£с
ыо
X
и
Си
>>
и
ы
Си

ои4»X40Jс.о
5
оио
пев
S
0>Xг-XasСЛев
Си

евнО)

£ 2 о ю
as w £

§  « 2 ч— QJ
о и
оиоаи

—
г
?
евО.иоо.X
:Х
оX
—
певXXXXX>->
S
XXXевмXчевО)а

аи
н а»т
W ев

I  8 I*
54 « И§  ч о
* £ 2

Я ^  £^  ЙX О ЙX §
а. о р.
О Ч о
х 5  и Й о о S* х иа . а  о2 & Иf  !- о

X X
а

ев
X ев

XевOS X
н м
и -£
— ч
па»

ои
Нев гч«►о
X гч
X 1▼-ЦX fSа. о
X ГЧ
ча*о.

ев
X

X еви
с.
Xо

Ра
сх

од
ы

(т
ыс

.
ру

б.
),

го
ды

20
25 (N

26
00

,0

26
00

,0

20
24

23
00

,0

23
00

,0

20
23 О

2
17

5,
0

2
17

5,
0

20
22 ON

2
60

0,
0

2
25

0,
0

20
21 00

1
84

7,
95

41
7

1 6
47

,9
54

17

Ко
д

бю
дж

ет
но

й
кл

ас
си

фи
ка

ци
и ВР

ООО

ООО

Ц
СР чо

оооооооот 13
90

20
00

00

Рз
П

р
УГ\

04
12

04
12

ГР
БС 85
1

85
1

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый
ис

по
лн

ит
ел

ь,
со

ис
по

лн
ит

ел
и

т

уп
ра

вл
ен

ие

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
го

ры

нк
а,

пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а
и

ра
зв

ит
ия

ту

ри
зм

а
уп

ра
вл

ен
ие

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ко
го

ры
нк

а,

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

CN

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая

пр
ог

ра
мм

а
«Р

аз
ви

ти
е

ма
ло

го

и
ср

ед
не

го

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

на

те
рр

ит
ор

ии

Н
ах

од
ки

нс
ко

го

го
ро

дс
ко

го

ок
ру

га
Фи

на
нс

ов
ая

по

дд
ер

жк
а

су
бъ

ек
то

в
ма

ло
го

и

ср
ед

не
го

пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,

п/п°м -

Г-1

O'

ооir>

ооГ"

о
ооГ~-

©
о гоо

ооо

ооOS

о
ооо

о
ооо

о
оо00

у—i
ОГ̂)

ON r^
<N 1—<
(N

оо оо

40
оCN|40(NоOSСП

о o(NО о(N (N40 40(N (NО ОON ONm m

(N
о

(N

»г>ОС П̂
О С

я а я
SсоSСи
Н
КЯнЯ

&  Й
5  о.С- я

оиО(L> \4s оX А0)t; <DCQ Нcd Sа- юс й>
>> и.нос

нCJа
5

Я 2ъ s►Я д
Л я

ЯЯ я
2 со Я О. >» н
05 Я Н_ яО ИС И. я^  ОнсиD. Я

ОиОЬЙолчCUняо, ю я>, о-
оя

ейр ей
и 3
4 s5 сиt—(я н
Sя 0?я— я н
s й°< Й(—1 СП5-Ч £V 4>С. Я Я

CUя

яяч
Г-i

ЬЙо<иXягоЯ
-©* о?

Я эЯ
2 я х
§ я я  и яо

яя
ио

я
S
054
н я
5 я я я о. яС и
*  ?(U я о. о.я я

чоXоС*
ЭЯ
3яа

эЯ Ок и4 «
5 ч
о и

си со. а
я'Я о

3 g
§ 8
о -е
§ ая я

1
и(D евю —<С о

оиои;ич  о о. я о в (- н о л4и о
£ и Я О5 « ы о д Ж
Я S а. ьй С Ч §  °
с- =2 я I

s  тГuQно
_ ю2 я я  а .
3 г« a4  а.О cd аз аз со Оя  и о _
°* SЯ я

э
2

Я м*U я
&  §  Ьй <ио о>

о?чч
9J
3 я я <и X я я
S3я4<иа.я

я_
о

яяяЬйя
3
О, S

яяяОн
ч1)е

ясо

эЯоиош ЭЯо. я н о >, о X о
a  Си

<ия *
S 3
3  %си i  си гоГО ts О РЭ со о

2 2 с ^
д1)
О н3S

s  sg
Й a
1 в5 я с я я я
X 'в*
3 s  а я
О  О н_яясо
Я

<ияя1)с;aяноОч<ио
С

(N

о о яи и а<D о и£ ЬЙ ог- о ю0) ч *5 яCl о я о.о о. я
S СЗCQ оUh теч 3о
оио

ОJ3
S о

оасо
я

яа
ои

Й _о оо S
? к я я

S
Н
(U

я
яяоя

ояя«ч я—

d
9.
со
Яг2 ч Xяю сио. о.Ьй <UО с о О

КПч
и
3 я я<иXяя
S3я4<ио.я

яи
чCJ

яяяяо.ч>ч<ие
8  Э Яи оЯ ЬЙ33 иS ЭЯа. ян о

УЯ о а си

и йя <ио  яb яЯ (Ц со н U О
Я *%яо.я

<иs iCя ~<и a
Я =

СО ВСо  a  а  о

В5яяя a  о  Ч ^ 1 О о1Cо

(Ч

On

00

40

ясо Л
^ S

го s  Си .н
W Я !-_ Я

о. ®>-Н Мкчч>СХ Я
тЗ&

о
о

Ог
о"

ю

o'

о̂
о"ч~)

оо

о
о(N
40<чо04т

(N
о

00

ясон оо Uл оп <L) Ьй0) Я О— и яя я <и Ч
Ьй 2 г; и
я Я ® £
-0
О-

Яя
Оня

я я &, ю
Я
“ е*ч о0J с

Я

Яus
X
3&

я
03ноле:о
я
2
ЯXX&с4(U

cd
S о
соS 0) оыО. S и

к -Сн <D
05 (U
S со н
н сз
S о. ю
CQ с (U
со U,
d н
о. о
S с

Ог
о

Ог
©

о
о

о^
о'

о^
о"

<N

юоо

я« се
н 2о
4 *5 &F-чсе н

о?
Я

сь S X
Л ЙБ я
<и &О- Sс

Як

о^
о"

о̂
o'

Or
о ‘

о .
о

о
о"

X

X

(N
о

1Г>оо

оиоusол4 <и н5

я« я * Sил
5
Й

о, ю
С  w

но
И

я ЬЙ
3 sл аз
^  Я

со
ЯD.Xн
05ян

_ я
Й

& Й <и °"
D . Яс

(N

оио
USочоОня о со н о л

5
Й
S я я яG. «я 4
§ 2 йС- 03я I

оиокояя

2 Й Си5- <и3 *©«
2 О к4 со -
о со
Б
оо л но о кJ3ч(U

03 гно-о
5
Й
2яяяо.я4  <и о. я

яX
зЯячяою>Ло
ияя<ич
СЗноочио.

и

й I со X о S 4 н
о,f—1

оСи п0) S а>
S

оюсЗО-сЗсо (.UСО я - cs;со ЯсЗон
со

о со
S

Г* со 5 (D
S
t: йОн

(U
W

X<D
Я

к U
нсЗсо

t!О
t=! О С

(U
S S

Q-)нS
чо е*S

соно
лсо

'X(D
Б

3о<и осо
<D
3

-осо сооа> J со н 0> со о■? Л. м о X X сЪго о ю го О соО S IX ей О LU оCQ С О- СО С н

и
-о>,

ко
2
Я
Б
2

2 и я я ясо СКсе с;

я
2
3Xл
5

usо

чя
(Яячяя

Я  ЗЯ Я
3 *
з  *
§ I
я I<ц 5?

5 с2 о s
я

„  *2 (и
Я  О,

2 в« п я 0)

№
5
Й
2 . я>> я

я  о* Uts 1>5 яСи [_г
«. 5
§ о.
о  и я _

нОсо
о
о ■©■Я е  о& я  &.я я я

5 t-
£  О
я а
2 s  яЯ 2Qя оS но. «О <и-в- ^я *о

о

сзоаноJ3
5
Й
? X S sЯ  usя о^  2 с £Г
ч  Я
й а о. к
я -в-

яя

чоXоч
ЗЯ
3янОX я

Б
2 _
5 sЯ  О(U (U
s  ■& ия о о. о. я я

яжч
Я  I  н се
S =
СО «оо-я
о 2 я В X S^ 5 я Й
>> н о

со я « Н ь а> зя о я о
зяояяояяяusяЛ я

Й 5СХ £

оUоЬйочоо.о_

S оS 1—1
гг о
СПD- о

н н LU
riJ CJ ЯX S cdо. X0-» X онX S XсЗ Он

S сЗ X о

(N (N

■ч-

(N

О

00

чо

Г*"!

О
о

о
о

сэ
o '

Ог
о"

Ог
о '

X

(N
■з-о

оо

О. Ю С й
^  и о с

яя Я
5 £
ч *§ л-Xs н

S 2 fу S Кх х х~ X ^О- S Я
О. Я

I  s(U ^О. Sс

Ог
о"

Ог
о '

о
о"

о
o '

Ог
о '

(N
о

1/~>00

2о
СОнОо
3

о
о"

о̂
о"

Ог
o'

о
о ‘

Ог
о"

(N

ю00

2осо
-о<и
3

В- > ■
^  s  >» s

эХ я
X °
§ I
Н 6
й & я 1>

о.х

Я И ЙX я 0) с о

(N

Я
w 5Я Я
я 3
1 Ё. оО гг
2 л.
S3 я0- Я оа

лCDноиО4 и н я5 я яЯ JS
В- я3 G-4  оо ь о. о я я

<иня
зя й
5
й
2
5 ’Я£ о
I *Я О
ч 2<L> 00о. оС X

оUоusочос.оU-

оUо
USояяusчоX

зяосооооя
2

-В- Я
о ЗС

КXоо
X я • соЯ НS- <->

ex 5  us а  О О

§

яXXя
2а.о

-©•XX

Я Ои: и« <и5 хО- J—Гw g
о.

о °
= X

оиК оЯ Чх gх 2 <ия 3
CJ [_
»  Ё 3 <у
S ^S r%о

я s
X
3
2>,

га ^S о.юо

2яusо<иXX
соя

- е -

2
05 S X я

_  соО. s
5  ЯЧ я<и иО. О,я о

Xя
о.>>ну *•
oi I

чоXоч
эхоXл

ои<иXч1)о.

н
яа.
■©■яX

Xо г х х о
& Ис u

.  -е-
2 2я X" X сX яЧ X

<иXXичсоянооч<Цо.с

X 2 X
3
2>,

га S
я ю
5 оJ0
5
Й

X оUS I-3 1)S в
чй 33  а.

о °
Я X

X и X

.  Sя яя х  н

кXXясоОн яX XЧ я«и ио. о.X о

оиоо. ч>, я ч g us ^
о* Я
ь g
я X о. ЧР) ,
£s  о

SьhQ
а> наЗ
i  IЯ US Я Оо. и ~
1 = 2  ^ X w Й я Ч о. х яX -©■ W

«и
SX
3

X
S к
5
Й
2

- -  X
ч X

зя я
3  х
XS ^4 2 ч
5 я о ях  I(U ■

Xоч
_  ;S2 ^я ^5 хS нйо X о.
ЭХ

о.Xчоа.X

XоSоUи
ОС Я

= оa> Р w
2 О -в-Я е  Оо, га о.Я X X

(N
г4 го

<N

О

00

о
o '

о
о

о

Ог
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о О(N (Nо Ою ю
т Г я-
г—Ч г—Н

о ОON Огп го
г—1 ’ 1

о ,
о

о
о

о
о

<э
o'inсо

о
о'

00

(N
’З-о

CN
■'З"о

(Ч
ч-о

m
ОС

ir>оо 1Л
00

Sо00нои
э

оUоиоJJчон
Ва* ю

С  й
^  н4 о с

о-0
<и

и  1
i  I
о -  В

Ям я
2
со
Яа, •* *н
IX5н
В

С- в
с  a
а>
С . Sс

cd
CQ

о
и

н
о S

о -С
<и ж Е=|
в CJ С -

в
<|>

-0
ч

я
ж Й н

ч <и >: к
05 н в SЯ — -Q ГТ1 (—
Он ю Оц N S
в

о .
н

D-
С

CQ

Я
о Ч. С-
с <i>

а .
с

S

(N

я мв йн йо Я<и йяЯ (U
Ь ЕS
Я

воUо кJ5
§ и
Я
Я
Sя
2 ш

Я  ВОоно
§  S4
^  £ S W к

оял
С  с?
Я  чЯ 00
Sл
Ь  оS  во

нж
<

CN
СО

Sf s оо вН £

2 03 Я  Я  а, с
н о

Я  Я
во ea
я  яа. а.с  с

оUоиз-О оU
с °
Я  Я

Я  °

I  о
S о

Вв11»ч<и
СО
оUо в вЛ uта со
о:Я-г 64Я  сов оч  X

сз со D5 о со
аЗ Ои

t=: со
С-1.

W и (D
S —
В X ч.«и о S
г; .л *s и l-i
CQ
гз
а-

X
X
<и

о
S

cd
сл
н

5ц

с со п hOн и ро о (D
н

е*
S S

о н Й СЗ Xt—4
О
Е

>>
со

S
S

а>
«=:соСС 2̂ о аЗ г>

S н н S
н 0)

Q-. о -сЗ с о 0)
СГСХ ❖ .Л ча> У1 ю (U <и cd

- CVJ UL LL
о Н о с с со

оввоа.ооU
чоч
яв
(Uввя
соосоJ3с:ов

янus<и
гОю
°  оU(U <и
5 в2 4 в г» о о,
О  О

в S в
э
2>>
8S О. « ю

5 оJ340Jн я
5 в в в

В 2ж я£ =г
& S<и Ч

О. sв Xч *
«и я и
О .  G .с  о

О.>>нж>,п.!-ояо.
■©•вв

2вЬЙиитвсов
-в-

яв

чоXо4
з в
5 вА

в<ич<исоо

СОоовяв

1> и5 -& в о6  сх в в

и X >в В 3 о
в в и
§

с в ■©- я в
В  о

в - в о? >я <и в в в
я Е чЯ  W  -Q
со В  00в & о в в в я ои Q,^  и я О S в

вча>а.о

2 s сЗ

cd
& 1

<N

ON

oo

40

©,
o '

о
о

о
о

о
о

ооCN

о(N
Оm

оO'm

(N
О

inoo

оuоЬйо
-С-UнS

Он юс  ©
^  £  о с

оЗ *
2S
^  к

cdр Cd Н ч
О  j:
О
й sS X

56  ^. и
«
ЯнЯ0 М

1 з5 о*a, я с

<U О) Я у
* „
" >11) рщ Ч
оа . сес к

(N Я CJа,>ч
Я *
се * м
5 03£ ^се н
о °
#  2 О о

о

Я
т яX4
5

<и D- Я О

Я я
«
2 КОн я
2 3н се н я с

W Оя <-
3 §3 Оя
£
ЧО

К
Я Я

Ь «4> Ч
* Ко fr ч ч 2 о >ч -©- ю X о о

*  2Я  ян яо? <ия «
Си f-
в  85 зп. юс о

ж w g I
sЧ И

« S м ® Й S° I  >> а.ЬЙо
«ЯЯг»
5
сея

оИочо >ч& чо ои и